

REPUBLIKA

Rok XII

LÓDŹ, SOBOTA, 21 WRZEŚNIA 1935 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

№ 260

Mussolini bada propozycje Komisji Pięciu

Ostatnie wiadomości z Rzymu budzą pewien optymizm Dziś oczekiwana jest odpowiedź od rządu włoskiego

Genewa, 20 września. (PAT).

Włoskie koła polityczne informują, że propozycje Komisji Pięciu, i tak dotychczas uważane są w Rzymie za niemożliwe do przyjęcia w ich obecnej formie przedmiotem dokładnych badań ze strony rządu włoskiego. W chwili obecnej nie jest jednak wiadomym, w jaki sposób rząd włoski zareaguje na propozycje Komisji Pięciu. Niewiadomo miało być, czy odpowiedź rządu włoskiego zawierać będzie ustęp, wyłuszczający jeszcze zasadniczy punkt widzenia Włoch na zagadnienie abisyńskie, czy też przedstawi nowe konkretne propozycje. Decyzja w tej sprawie zapadnie zapewne na jutrzejszym przedpołudniowym posiedzeniu rady ministrów.

Włoskie koła polityczne zwracają nadto uwagę, że rząd włoski nie uznaje niczego, co mogłoby zagrozić interesom W. Brytanii na Morzu Śródziemnym lub w Afryce. Koncentracja sił włoskich w Libii ma wyłącznie charakter lokalny i wywołana została pewnie niepokojami o charakterze miejscowym. Włochy nie zagrażają żadnemu państwu europejskiemu, pragnąc utrzymać solidarność frontu wielkich mocarstw i zapewnić pokój w Europie.

Wiadomości z Rzymu głoszą, że ton polityki włoskiej uległ pewnej zmianie w kierunku bardziej pojedynczym wobec Wielkiej Brytanii. Niektórzy optymistycznie gienewscy snują z tego wniosek, że Mussolini proponując Komisji Pięciu nie odrzucił. Fakt, że wywiad Mussoliniego z „Daily Mail” nie został przez prasę włoską przedrukowany, co nastąpiło miało na polecenie samego Duce, komentowany jest w Genewie jako dowód, że szef rządu po zapoznaniu się z propozycjami, nie jest wobec nich już krytycznie usposobiony, jak w chwili gdy udzielał wywiadu przedstawicieli angielskiego dziennika.

Wreszcie Włosi mieli za pośrednictwem Lavala podać do wiadomości Edey, że o ile Wielka Brytania zrezygnuje z takich projektów sankcyj, przy których zastosowaniu flota brytyjska na Morzu Śródziemnym byłaby nieodzownym elementem, o ile Anglia zaniechała koncentracji floty na Morzu Śródziemnym, Włoch gotowi byłiby wycofać wojska, skoncentrowane w Libii. W kołach delegacji brytyjskiej podlegała, że o takim projekcie nie ma wiadomości i że nawet, gdyby projekt ten został wysunięty, nie ma żadnych szans powodzenia.

W kołach miarodajnych Genewy panuje nadal przekonanie, iż Mussolini odrzuci propozycje Komisji Pięciu, natomiast nie wyklucza się możliwości wysunięcia przez Mussoliniego kontrpropozycji, co do których jednak wśród delegacji brytyjskiej nie żywią najmniejszych złudzeń, by mogły się one stać przedmiotem dyskusji, tembardziej, że o

ile Duce wystąpi z kotropropozycjami, wysunie zarazem projekt omawiania ich nie według procedury ligowej, lecz jedynie w ramach nowej konferencji 3-mocarstw, na to jednak, jak zapewniana z kół angielskich, delegacja brytyjska nie pójdzie, albowiem oznaczałoby to ograniczenie kompetencji Ligi Narodów.

Ambasador francuski u Mussoliniego

Konferencja trwała 2 i pół godziny

Rzym, 20 września. Konferencji trzymane są w ścisłej tajemnicy. Tutejsze koła francuskie informują, że ambasador de Chembrun opuścił Mussoliniego w nastroju pesymistycznym. (PAT) Mussolini przyjął dzisiaj ambasadora japońskiego Sugimura. Przypuszczają że wizyta ta również pozostaje w związku ze sprawą konfliktu włosko-abisyńskiego.

Zamknięcie wejścia do portu Gibraltaru

Popyt na świece w Gibraltarze. — Transportowce angielskie jadą na Malte

Gibraltar, 20 września. Władze wojskowe zaleciły mieszkańcom zaopatrzenie się w świece na wypadek gdyby zaszła konieczność zgaszenia światła. Wpłynęło to na niesłychane zwiększenie się popytu na świece. (PAT) Krażownik brytyjski „Txeter” który przybył tu z Anglii, zamknął wejście do portu za pomocą sieci metalowych.

Francja wysyła wojska do Afryki

Zaprzeczenie o wyjeździe okrętów wojennych

Marsylja, 20 września. (PAT) Dwa pułki strzelców senegalskich stacjonowane w Perpignan i w Toulonie w początku przyszłego tygodnia mają być wysłane do Dżibuti. (PAT) Ministerstwo marynarki formalnie zaprzecza pogłoskom o wyjeździe z Tulonu do Dżibuti 4-ech francuskich okrętów wojennych.

Panika na giełdach egipskich

Spadek papierów państwowych. — Uspokojenie na giełdzie paryskiej

Paryż, 20 września. (PAT) Nastroj paniki, jaki zaznaczył się w dniu wczorajszym na giełdzie paryskiej, w znacznym stopniu już minął. Renty i papiery państwowe nieco zwyżkowały. W każdym razie wyższa ta nie wyrównała jeszcze wczorajszych strat. Papiery egipskie i inne wykazują w dalszym ciągu tendencję zniżkową. Koła giełdowe przejawiają w dalszym ciągu pesymizm. Do utrzymania tego nastroju przyczyniły się w dużej mierze niepożyteczne wiadomości o tendencjach giełdy londyńskiej. Poprawa, jaka się zaznaczyła na giełdzie dzisiejszej — stwierdza sprawozdawca giełdowy „Journal des Debats” — miała charakter ściśle ograniczony.

Abisyńska koncesja Czertoka

Pomyślnie załatwienie sprawy ku obopólnemu zadowoleniu

Londyn, 20 września. (PAT) Poseł abisyński w Londynie Martin przyjął Leona Czertoka. Poselstwo abisyńskie wydało następnie komunikat, głoszący, że sprawa pożyczki i koncesji została załatwiona pomyślnie dla obu stron.

Wrogie stanowisko wobec Włoch

zajmuje Grecja. — Odmowa sprzedaży towarów włoskiemu statkowi

Ateny, 20 września. (PAT). Rząd grecki udzielił pozwolenia lądowania na Krecie eskadrze dziecięciu angielskich samolotów bombowych, udających się do Egiptu. Samoloty te mają lądować na Krecie w dniu jutrzejszym. (PAT) Do portu w Argostoli schronił się przed burzą włoski statek motorowy „Prometeusz”. Według doniesień prasy greckiej w porcie odmówiono Włochom przyjmowania lirów i sprzedaży towarów.

i nie będzie obecnie niszczyła tego, co z takimi trudnościami w ciągu ostatnich tygodni zbudowała.

Rzym, 20 września. (PAT). W kołach politycznych Rzymu, według Reutera, przypuszczają obecnie, iż propozycje Komitetu Pięciu mogłyby być przez Włochy przyjęte za podstawę dyskusji, gdyby zostały odpowiednio zmodyfikowane.

Londyn, 20 września. (PAT). Informacje, nadeszłe z Rzymu dziś popołudniu wywołały w wieczornej prasie londyńskiej pewne przeświadczenia. Fakt, że Mussolini nie odrzucił z miejsca propozycji, uważany jest tu za dobry znak. Również wiadomość, iż Mussolini przyjął ambasadora francuskiego w Rzymie, interpretowana jest w sensie dodatnim.

Sofja, 20 września. (PAT) Transportowce angielskie, stojące na kotwicy w portach Warna i Burgas na morzu Czarnym, otrzymały dziś rozkaz niezwłocznego odplynięcia na Malte. W Gibraltarze i w sąsiadujących z nim wioskach hiszpańskich kupcy wyczerpali całkowicie wszystkie zapasy świec.

Kair, 20 września. (PAT) W Egipcie odbywają się manewry lotnicze, w których główną częścią stanowią próby bombardowania.

Kairu, iż w dniu dzisiejszym na giełdach w Kairze i Aleksandrii panowało silne zaniepokojenie w związku z sytuacją międzynarodową. Przedsiębiorstwa europejskie otrzymały od swych centrów polecenia likwidacji. Wobec silnej podaży, zaznaczyła się zniżka walorów państwowych, zarówno zwykłych, jak i uprzywilejowanych. W stosunku do dnia wczorajszego zniżka ta wynosiła około 2-ech punktów.

Minister finansów osobiście przybył na giełdę i zapowiedział podjęcie środków, zmierzających do położenia kresu spekulacji. Przewiduje się, że nastąpi nowa reglamentacja sprzedaży z oznaczeniem cen minimalnych.

Po zamknięciu posiedzenia giełdy za znaczyło się pewne odprężenie.

Szwajcaria nie mobilizuje wojska

Bern, 20 września. (PAT). Szwajcarską agencją telegraficzną na podstawie informacji z miarodajnych źródeł zaprzecza wiadomościom, podawanym przez prasę socjalistyczną, jakoby Szwajcaria zmobilizować miała 12 tysięcy żołnierzy dla obrony granic południowych.

Dziennikarz Jacob zwolniony przez władze szwajcarskie

Bazylea, 20 września. (PAT). Berthold Jacob został zwolniony przez władze szwajcarskie o godzinie 15.30 i niezwłocznie odjechał samochodem do Strasburga.

Polska zdobyła na własność puchar Gordon Benneta

Jakie nagrody otrzymają bohaterzy lotnicy. — Balon „Polonia” osiągnął światowy rekord długości lotu

Warszawa, 20 września. Jak już wczoraj donosiliśmy, w tegorocznych zawodach balonowych o puchar Gordon-Benneta, Polska zajęła porażkę, nie zdobyła pierwszego miejsca, zdobywając równocześnie i drugie miejsce (Warszawa). Zatem z nagród pieniężnych na ogół sumę 25.000 zł., nasi zawodnicy zdobyli 10.000 zł. (balon „Polonia II” — kpt. Buryński i por. Wysocki) oraz 7.000 zł. (balon „Polonia I” — kpt. Janusz i por. Wawrzyniak). — Trzecia nagroda wynosi 4.000 zł., czwarta 2.500 zł., piąta 1.500 zł., szósta 1.200 zł., siódma 1.000 zł. i wreszcie ostatnia — 800 zł.

A zatem puchar Gordon-Benneta, zdobyty już poprzednio dwukrotnie przez Polaków, staje się tym samym własnością Polski.

Balon „Polonia II” przebył około 1600 klm., pozostając w powietrzu około 60 godzin. Obok rekordu długości lotu, byłoby to również rekord długotrwałości, albowiem raz jeden w międzynarodowych zawodach balonowych lot trwał dłużej niż 60 godzin. Było to w 1908 roku, kiedy zawodnicy szwajcarscy Schaeck i Messner lecieli w powietrzu 72 i pół godziny, przebyli jednak wówczas przestrzeń znacznie krótszą niż nasza „Polonia”, bo zaledwie 1212 klm.

Zalógę „Polonii” stanowili: kpt. Buryński i por. Wysocki. Ten pierwszy towarzyszył kpt. Hynkowi w 1933 roku, kiedy to puchar porażki zdobyli lotnicy polscy. Brał on również udział w próbach dotarcia balonem do stratosfery. W próbach tych towarzyszył kpt. Buryńskiemu por. Wysocki.

25 proc. zniżkę taryfy kolejowej

Opracowuje ministerstwo komunikacji. — Taryfa dalekobieżna — ponad 180 klm. — bez zmiany

Warszawa, 20 września. Ministerstwo komunikacji od dłuższego już czasu opracowuje nową zniżkową taryfę dla ruchu osobowego na kolejach. Prace te są już na ukończeniu i w najbliższym czasie nowa taryfa zacznie obowiązywać.

Nowy system opłat obniży cenę biletów przy przejazdach na odległość do 180 kilometrów o 25 proc. Stanie się to ten sposób, że zniesiona będzie przy odległościach taryfa dalekobieżna, natomiast pozostawiona będzie tylko taryfa podmiejska.

Zniżka taryfy już w mniejszej skali obejmie wszystkie miejscowości, położone w odległości 180 kilometrów od stacji wydawczej. Dopiero przy odległościach ponad 180 kilometrów taryfa obecna pozostanie bez zmiany.

Dla pasażerów w ruchu podmiejskim prowadzone będzie udogodnienie w postaci biletów powrotnych.

Pasażerowie pociągów dalekobieżnych będą także mieli udogodnienie

przez zatamowanie dostępu do tych pociągów pasażerom ruchu podmiejskiego. Będzie to osiągnięte przez skasowanie postojów pociągów dalekobieżnych w strefach podmiejskich. Pozwoli to także na przyspieszenie biegu tych pociągów.

Poza zniżkami taryfowymi, przeprowadzona będzie rewizja ulg i zniżek — w celu uproszczenia systemu.

Ulegnie także reformie system wydawania biletów okresowych. Prawdopodobnie pozostawione będą tylko bilety miesięczne i tygodniowe.

Protest przeciw wyborom w Warszawie

składa sjonistyczny komitet wyborczy

Warszawa, 20 września. (B) Generalny komisarz wyborczy zawiadomił komitet żydowski, który postanowił wnieść protest w drugim okręgu wyborczym w Warszawie przeciwko wynikom głosowania, że wszelkie zgłoszone sprzeciwy mogą stanowić podstawę do unieważnienia wyborów. Wobec tych zapowiedzi komisarza generalnego komitet żydowski postanowił wyłonić specjalną komisję prawniczą dla zredagowania protestu.

Jak wiadomo, chodzi tu o walkę między kupcami żydowskimi a sjonistami.

Kandydat kupców żydowskich poseł Wiślicki przeszedł, jak wiadomo, większością jednego głosu przed kandydatem sjonistów red. Gotliebem. Sjonisci postanowili wobec tego wnieść protest o unieważnienie wyborów i przeprowadzić je jeszcze raz w nadziei, że tym razem przeszedłby na miejsce poseł Wiślickiego red. Gotlieb.

B. wicedyrektor departamentu Michalski zwolniony z więzienia za kaucją

Warszawa, 20 września. (B) Władze sądowo-sledcze zwolniły z więzienia mokotowskiego za kaucją 20.000 zł. B. wicedyrektora departamentu podatkowego ministerstwa skarbu Państwa Michałskiego. Michałski był osadzony w więzieniu z powodu związku z przestępstwami spółdzielstwa w aferze łapowczej B. posła Idzikowskiego. Poseł Idzikowski został wypuszczony jeszcze latem r. b. po wypuszczeniu Michałskiego obaj oskarżeni w tej sprawie znajdują się na wolności jednak dochodzenie trwa nadal. Dotychczas jeszcze sprawa znajduje się w rękach sędziego śledczego a po ukończeniu dochodzenia zostanie skierowana do urzędu prokuratorskiego dla sporządzenia aktu oskarżenia.

Tragiczny wypadek na poligonie

Bomba rzucona z aeroplanu zabiła por. Melecha

Warszawa, 20 września. (B) Na poligonie artyleryjskim w Świerkowie pod Warszawą odbywały się ćwiczenia lotnicze w rzucaniu bomb. Wybuchy pocisków badali oficerowie Centrum badań batalistycznych w Zielonku ukryci w specjalnym schronie. Jedna z bomb spadła w pobliżu

schronu, w którym znajdował się porucznik Piotr Melech. Odłamki bomby uderzyły go w głowę tak, że por. Melech stracił na miejscu przytomność i mimo pomocy lekarzkiej po kilku minutach zmarł. Na miejsce wypadku przybyła komisja.

Dymisja hiszpańskiego gabinetu

Obawa przed rozruchami w Hiszpanii

Madryt, 20 września. (PAT) Dzisiaj po południu premier Lerroux złożył prezydentowi dymisję całego gabinetu. Powodem decyzji rządu było stanowisko stronnictwa agrarjuszy, którzy po ustąpieniu ministra marynarki Rolando de Abajo odmówili poparcia rządowi.

Madryt, 20 września. (PAT) Minister spraw wewnętrznych Gallanderos oświadczył przedstawicielom Havasa, iż wydano zarządzenia policyjne, których celem jest zapewnienie spokoju publicznego w razie usiłowań wywołania rozruchów przez prawicę czy też przez stronnictwa lewicowe. Minister dodał, iż posiada do swojej dyspozycji 35.000 gwardzistów oraz 15 batalionów specjalnych oddziałów szturmowej gwardii, których jest najzupełniej pewien.

Madryt, 20 września. (PAT) W naradzie z prezydentem Zamorą szereg wybitnych osobistości politycznych, a m. in. Lerroux i Gil Robles, wypowiedziało się za utworzeniem gabinetu zbliżonego do ostatniego gabinetu.

Czeska ekspedycja karna na Śląsku

Dwa pułki przybywają do Cieszyna

Morawska Ostrawa, 20 września. (PAT) W związku z zarządzeniem przez władze czeskie wojskowej ekspedycji karnej na terenach Śląska nad Ołzą, oprócz odkomenderowania na ten teren 8 p. p., skierowano tam również znacznie większą część 40 p. p. z Wałaskiego Międzyrzecza.

Śmierć sekretarza ambasady polskiej w Moskwie

naskutek ran odniesionych w katastrofie samochodowej

Moskwa, 20 września. (PAT) Sekretarz ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Moskwie Antoni Kałuski zmarł dzisiaj rano o godz. 6-ej w szpitalu im. prof. Botkina, wskutek ran odniesionych w wczorajszej katastrofie samochodowej.

Szef departamentu komisariatu spraw zagranicznych Berezow odwiedził w szpitalu im. prof. Botkina charge d'affaires

Rzeczypospolitej Polskiej p. Sokolnickiego, wyrażając mu w imieniu komisariatu spraw zagranicznych kondolencje z powodu zgonu sekretarza ambasady Rzeczypospolitej Kałuskiego.

Szef protokołu Markow odwiedził radcę ambasady p. Jankowskiego oraz małżonkę s. p. Antoniego Kałuskiego, wyrażając im w imieniu komisariatu spraw zagranicznych kondolencje.

2 osoby zastrzelone na granicy bułgarsko-rumuńskiej

Byli to prawdopodobnie agenci sowieccy

Sofia, 20 września. (PAT) Ubiegłej nocy w pobliżu Obotiszte na granicy bułgarsko-rumuńskiej posterunek straży granicznej zauważył 2 osoby, które usiłowały przejść granicę. Gdy na wezwanie strażnika osoby te nie chciały się zatrzymać, strażnik dał

kilka strzałów, zabijając obie te osoby, mężczyznę i kobietę.

Znaleziono przy nich paszporty niemieckie. Jak przypuszczają byli to agenci komunistyczni, którzy tą drogą usiłowali się przedostać na terytorium bułgarii.

Rząd grecki dąży do monarchji

Naprężona sytuacja na Krecie. — Oczekiwana rekonstrukcja gabinetu

Ateny, 20 września. (PAT) Według sprawozdania gubernatora Krety na wyspie wskutek coraz bardziej zaostrzających się przeciwieństw między republikanami a monarchistami sytuacja stała się naprężona. Rozruchy są bardzo prawdopodobne.

W związku z tem gubernator pro-

ponuje zezwolić monarchistom na uzbrojenie się.

Ateny, 20 września. (PAT) Agencja ateńska donosi, iż Tsaldaris na zaproszenie rojalistów złożył wizytę kurtuazyjną w ich głównej siedzibie. W wygłoszonym tam przemówieniu Tsaldaris wyraził przekonanie, iż rezultat plebiscytu będzieomyślny dla sprawy restytucji monarchji.

Ateny, 20 września. (PAT) Prasa donosi, iż należy się spodziewać rychłej rekonstrukcji gabinetu.



od rana do wieczora...

zapewnia Panu mydło do golenia Colgate, gdyż jego obfita pianą przenika do cebulki każdego włosa zarostu i umożliwia łatwe i szybkie golenie przy samej skórze. Golec się codziennie mydłem do golenia Colgate, nie będzie Pan miał nigdy podrażnionego naskórka i zacerwienionej twarzy. Koszt jednorazowego golenia wynosi około 1 grosza, gdyż mydłem Colgate może się Pan ogolić około 176 razy.

MYDŁO DO GOLENIA COLGATE

Ślub ks. Gloucester odbędzie się 6 listopada

Londyn, 20 września. (PAT)

Ślub księcia Gloucester z lady Alice Montague Douglas Scott odbędzie się w dniu 6 listopada w opactwie Westminsterkiem.

SEQUOIA

Pożegnanie inż. Wojewódzkiego przez pracowników miejskich

Wczoraj o godzinie 5 po poł. w sali rady miejskiej odbyło się uroczyste pożegnanie przez pracowników miejskich...

Pożegnanie miało charakter bardzo serdeczny. W imieniu urzędników ciepłe przemówienie wygłosił dyr. Kalinowski...

Po wręczeniu inż. Wojewódzkiemu specjalnego adresu, podpisanego przez wszystkich bez wyjątku urzędników...

Echa ekscesów

Sprawców skazano na miesiąc aresztu

Przed kilku tygodniami policja była w kilku wypadkach zmuszona interweniować wobec napaści na sklepy...

Władzom bezpieczeństwa udało się ująć na gorącym uczynku tych ekscesistów w dwóch wyrostków: Mariana Magdziarza z Antoniewa Stoków...

W dniu wczorajszym staneli oni przed sądem starościańskim...



Busiac i jedna nowelka

Człowiek ze szramą

Przedewszystkiem zwróciłem uwagę na jego wielką szramę. Była szeroka i czerwona. Biegła półkolem od gardła aż do podbródka...

Nosił zawsze zniszczony garnitur koloru khaki i szeroki sombrero. Codziennie przychodził do Palace - Hotel w Guatemala City...

Pewnego dnia siedziałem ze znajomym na tarasie Palace - Hotelu i popijałem Dry Martine...

GRAND KINO

Rekord powodzenia

KINO EUROPA Miljonowy film Cecil B. de Mille'a. NARUTOWICZA 20

Wielki sukces „Grand-Kina“

BENGALI

Wyprawy Krzyżowe

Pocz. o godz. 12

Dla młodzieży dozwolone

Dzisiaj o g. 12 i 2 dwa specjalne poranki ceny miejsc od 80 gr.

Niezwykły trójkat miłosny:

Dziadek, wnuk i piękna tancerka

Sensacja towarzysko-sądowa stolicy Węgier. — Operetka stworzona przez życie i „zagrana“ w rzeczywistości

Ludwik Keleman jest znanym w Budapeszcie kupcem. Jest to człowiek cieszący się jaknajlepszym zaufaniem...

A zaczęło się wszystko bardzo niewinnie. Ludwik Keleman miał trzy dorosłe córki. Wszystkie wydał zamażem...

Miary szczęścia dopełnił ostatnio fakt radosny, posiadający zwłaszcza dla pani Kelemen niezwykle znaczenie...

Ale tego samego dnia staruszka-matka doznała wielkiej przykrości. — Oto przybyła na poufną rozmowę najstarsza córka...

„Kompromituje całą rodzinę!... Dopiero wyszedł ze szkoły i już mu się chce romansów!“...

Obydwie kobiety postanowiły wezwąć tancerkę do Budapesztu i tu się z nią rozprawić!...

Jak postanowiły tak też uczyniły. Tancerka przybyła do Budapesztu i w mieszkaniu matki studenta odbyła się tajna konferencja.

— Czego pani chce od mego syna?...

— zapytała córka Kelemenowej ze łzami w oczach. — Błagam pani, niech go pani zostawi w spokoju...

— Pani szczęście, że nie Kocham pani syna... Gdybym go kochała, pokazałabym pani, jak się odplaca za zastąpienie miłości pieniędzmi...

— Wiadomo, że pani bierze od niego pieniądze...

— Ja od niego?... Ha-ha-ha!... — rozśmiała się dziewczętnie tancerka...

Nerwowym ruchem wyciągnęła z torebki fotografię. Matka zakochanego studenta wzięła fotografię do ręki...

— Napewno ołciec rodziny!... — pomyślała sobie w tej chwili, który utrzymuje tę młodą tancerkę...

— To przecie mój mąż!... Ludwik! Przekreśliła kartę i przeczytała po drugiej stronie:

— „Kochanemu Dżibaskowi—„Lulu“ — Lulu?!... Ja mu dam „Lulu“!... — Stary osioł i nagle — „Lulu“!... Ładna historia!... — Wezwaliśmy panią tutaj

— poto, aby ratować wnuka, a okazuje się że dziadek jest większym lotrem!... Co za skandal!... Wnuk i dziadek mają jedną kochankę!...

— Przeproszam!... — zaprzeczyła zaplioniona tancerka, czyniac sobie wyrzuty, że zbyt pochopnie afiszowała się swym „pupilem“...

— Tem lepiej dla dziadka! — piorunowała pani Keleman. — Niech się pani stąd wynosi!... Pani, widzę, ma monopol na całą naszą rodzinę!...

Tancerka wróciła do Wiednia. Ale pani Keleman nie wróciła już do domu. Została u córki i wysłała do męża krótki list:

— „Zabierzmy się wkrótce w sądzie. Żądam wypłacenia mi alimentów w sumie 1,500 pengo miesięcznie!“

Stary pan Keleman sadził, że jego czcigodna małżonka, z którą żył pod jej dachem od czterdziestu lat, dostała nagle pomieszania zmysłów...

Sprawa małżonków Kelemen oparła się o sąd, budząc w stolicy Węgier zrozumiałą sensację...

— Trudno... Sądze, że nieledw w moim wieku byłby z tego dumny...

Wobec wyjaśnienia całej sprawy, sąd udzielił rozwodu zdradzonej babce. Ale gdzie dwóch się kłóci, tam trzeci korzysta...

— Wobec wyjaśnienia całej sprawy, sąd udzielił rozwodu zdradzonej babce. Ale gdzie dwóch się kłóci, tam trzeci korzysta...

(Lu.)

rze więzienne i postawiono pod murem. Czekali pięć, dziesięć minut, jednak wyroku nie wykonowano...

— Wobec tego mam jeszcze czas wypalić papierosa — powiedział i poprosił o ogień...

Zaledwie jednak zapalił papierosa, gdy zjawił się generał w towarzystwie adiutanta.

Ponieważ wszystkie formalności były załatwione, więc San Ignatio zapytał skazańców, czy mają jeszcze jakieś życzenia...

— Chciałbym jeszcze pożegnać się z moją żoną. — Bueno — odparł generał. — Nie mam nic przeciwko temu...

— Czekaj przy bramie więziennej. Wobec tego postawiono mego znajomego z boku...

Wiedział oczywiście co go czeka, jednak nic sobie z tego nie robił. Z pięciu innymi skazanymi na karę śmierci spędził ostatnią noc w celi na grze w pokera...

biegnąc wznosiła jakieś okrzyki. Była blada jak ściana w oczach jej widać było ból i strach...

— „Alma de mi corazon, co znaczy „duszo mego serca“... — Porwał ją i przyłgnął wargami do jej ust...

— Wszyscy patrzeni z przerażeniem na zabójcę. Odpokutujesz to ciężko — powiedział wreszcie generał...

— Dłaczego to zrobiłeś? — zapytał generał. — Ponieważ kochałem, ubóstwiałem ją — brzmiała odpowiedź...

— No, dobrze — powiedziałem po chwili. — A skąd się wzięła ta obrzydliwa szrama...

— Ach, tak, pochodzi ona od pęknięcia wina, która pękła przypadkowo w czasie jej otwierania i zraniła generała...

(Tlum. s5.)

Przemysł przeciwko scaleniu podatku obrotowego

Scalenie znacznie pogarsza sytuację wytwórczości. Wielofazowy pobór podatku równomiernie rozkłada ciężary. Handel za scaleniem. Punkt ciężkości w min skarbu

Sprawa scalenia podatku obrotowego we włościennictwie — przynajmniej narazie —

przeostała być aktualna

na terenie samorządu gospodarczego. Liczne konferencje przeprowadzone na ten temat w pierwszej połowie roku wykazały taką rozbieżność poglądów na kwestję scalenia między przemysłem i handlem, że wypracowanie projektu, nadającego się do przyjęcia przez obie strony, a przynajmniej wspólnej tezy, mogącej stać się podstawą dla dalszych rozważań nad temi zagadnieniami — okazało się zgola niemożliwe.

Negatywne stanowisko przemysłu w sprawie scalenia podatku obrotowego we włościennictwie wynikało z zasadniczego jego poglądu na problem scalenia wytwórczości. Przemysł mianowicie — po okresie pewnego niezdecydowania — skonkretyzował swój pogląd w ten sposób, iż w obecnych warunkach dalsze rozszerzanie listy artykułów, objętych scaleniem byłoby

wysoce niepożądane

i mogłoby się ujemnie odbić na interesach wytwórczości. Oczywiście, takie stanowisko wykluczało dalsze na ten temat negocjacje, od których przemysł zresztą się usunął.

Obecnie Zw. Iz. Przemysłowo-Handlowych podsumowując niejako wyniki prac samorządu gospodarczego nad sprawą scalenia, przesłał min. skarbu obszerny memoriał, będący odzwierciedleniem opinii na powyższą sprawę zarówno przemysłu, jak i handlu.

Sfery przemysłowe uważają — pisanie w swym memoriale Zw. Iz. — że w obecnych stosunkach, nacechowanych na dalszą spadkową tendencją cen i stałą walką o konsumenta, scalenie znacznie

pogarsza ich sytuację,

gdz narazę je na uiszczanie zwiększonych kwot podatku bez możliwości odpowiedniego i efektywnego przerzucenia go na odbiorców.

W rezultacie, według opinii przemysłu, scalenie jeszcze bardziej zaostrza działanie podatku przemysłowego, poza tem zaś narazę przedsiębiorstwa przemysłowe na szereg konfliktów kalkulacyjnych, które przy obecnym niepewnym układzie stosunków koniunkturalnych przeważnie kończą się w ten sposób, że przedsiębiorstwa przemysłowe ponosić muszą znacznie wyższy podatek aniżeli przy systemie wielofazowym. Jeżeli zaś podatek ten jest nawet przerzucany, jest to niejednokrotnie fikcją rachunkową. Przerzucenie bowiem odbywa się kosztem uszczuplenia faktycznej ceny sprzedażnej, lub wskutek innych koncesyj na rzecz odbiorcy. Ogólnie podnoszona jest także okoliczność, że wskutek scalenia przemysł zdobywać się musi na

antycypacyjne wykładanie znacznych kwot,

co automatycznie znowu pogarsza jego sytuację finansową.

Ponadto, ujemne skutki scalenia mogą wystąpić na jaw z jeszcze większą dobitnością, jeżeli kalkulacja stawek scalonego podatku przekracza sumę dotychczasowego przeciętnego obciążenia wielofazowego. W związku z tem, kofa przemysłowe podnoszą, iż scalenie i tak daje przeważające korzyści Skarbowi, albowiem wyklucza anonimowość, w zdecydowany sposób wpływa na uproszczenie i potaniecie wymiaru podatkowego i antycypacyjnie przyspiesza dopływ należnego podatku.

Nader istotne znaczenie posiada również fakt, że ilość faz, przez jakie przechodzi przeciętny dany towar jest kwestją niejednokrotnie

sporną i dość płynną.

poza tem sposób docierania towaru do konsumenta wykazuje na poszczegól-

nych terenach kraju znaczne różnice, uwarunkowane faktem odmiennej struktury wymiany handlowej. Sprawia to w konsekwencji, iż „przeciętny” cykl obrotowy jest częstokroć schematem, nie posiadającym swego odpowiednika w rzeczywistości. Nastrożających się w tej mierze wątpliwości — zdaniem sfer gospodarczych — nie można dlatego przesądzać ze stanowiska fiskalnego, gdyż stawki scalonego podatku łatwo mogą wówczas osiągnąć poziom przekraczający przeciętne obciążenie wielofazowe.

Od dalszego rozpowszechniania myśli scalenia podatku przemysłowego niewątpliwie odstąpią wżgląd, że niższe stawki podatku przemysłowego, wynikające z noweli z r. 1931 automatycznie

nie rozciągają się również na stawki scalonego podatku. Scalenie pozbawiać może więc płatników

korzyści, jakie zapewniła nowela ta w postaci stopniowej redukcji stawek.

Tyle jeśli chodzi o przemysł. Handel, zwłaszcza handel włościenniczy w dalszym ciągu kategorycznie opowiada się za scaleniem, jednak i on wysuwa pewne w tej sprawie obiekcyjne. Niepokoją go zwłaszcza komplikacje, jakie powstają w wyniku

dwutorowej metody poboru podatku przemysłowego, powstającej przy scalaniu podatku dla poszczególnych tylko artykułów, gdy reszta obrotów nadal stanowi przedmiot indywidualnych wymiarów.

Z tych względów handel wyraża pogląd — poparty przez Zw. Iz. — iż akcję scalenia należałoby kontynuować na takich zasadach, aby o ile możności obejmowała ona zwarte grupy dopełniających się artykułów, co sprawiłoby, że

handel w najdalej idącej mierze zwolniony byłby z obowiązku uiszczania podatku w trybie indywidualnym.

Tęgo rodzaju zasady możnaby względnie łatwo zrealizować przedewszystkiem we włościennictwie, nie wpływając jednak na zmianę stanowiska przemysłu, z zasadniczo negatywnego jego poglądu na zagadnienie scalenia. Z tych względów sprawa ta

utknęła na martwym punkcie, przynajmniej jeśli chodzi o teren samorządu gospodarczego. Bardzo intensywnie natomiast — o ile nam wiadomo — pracuje nad problemem scaleniowym we włościennictwie min. skarbu, z czempokupiectwo łódzkie łączy duże nadzieje na możliwość scalenia podatku obrotowego — nawet wbrew stanowisku przemysłu.

Pomyślny sezon w branży dzianej

Fabryki pracują pełną parą.—Duży zbyt.—Trudności z zakupem półfabrykatów.—Eksport

Na rynku wyrobów dzianych panuje w okresie ostatnim dość duże ożywienie. Zakupy wyrobów dzianych przez prowincję postępują naprzód, przy czym sporadycznie daje się zauważyć nawet przejściowy brak niektórych gatunków towaru.

Sfery producentów dzianych uskarżają się na częste trudności z zakupami niezbędnych półfabrykatów i to za-

równo przędzy bawełnianej, jak i wełnianej. Trudności te wywołane są jak wiadomo ograniczeniami w zakresie przywozu surowców włókienniczych. Ponadto producenci wyrobów dzianych wskazują z zaniepokojeniem na wzrost cen półfabrykatów, wyrażając obawy, że wzrostu cen przędzy nie da się ze względu na słabe możliwości konsumpcyjne rynku w odpowiednim stopniu o-

siągnąć w cenie gotowych towarów.

Stan uruchomienia w większym przemyśle dzianym przedstawia się zadawalniająco, fabryki tej branży pracują pełną parą na sezon. Wydatnym ograniczeniem natomiast uległa produkcja chałupników tej branży. Jest to również jeden z skutków restrykcji surowcowych. Poprzednio chałupnicy otrzymywali przędzę na kredyt dochodząc do 6 miesięcy i dłużej. Obecnie wskutek trudności z zakupami i koniecznością dokonywania gotówkowych zakupów przędzy, chałupnicy branży dzianej — a zapewni innych działów również — zmuszeni byli bardzo ograniczyć swą produkcję.

Z wyrobów cieszących się obecnie największym popytem wymieni należy w pierwszym rzędzie ciepłe koszulki, bieliznę trykotażową etc. Kondycje sprzedażne obowiązujące w branży dzianej są dość różnorodne, pokrycie wekslowe nie przekracza w chwili obecnej 3 miesięcy. Nastroje wśród producentów dzianych przedstawiają się naogół dość optymistycznie, wyrażana jest opinia, że tegoroczny sezon zimowy będzie pomyślny.

Mniej pomyślnie natomiast przedstawia się sytuacja, o ile chodzi o eksport. Przemysł dziany poczynił latem usilne starania o zdobycie zamówień na swe wyroby. Starania takie poczynione zostały zwłaszcza na rynku angielskim, gdzie wyroby dziane polskie są od dawna dość dobrze zaprowadzone. Wynik tych zabiegów, pomimo ciężkiej konkurencji eksporterów innych państw był pozytywny i przemysł łódzki uzyskał spore zamówienia. W międzyczasie jednak wystąpiła nowa nieoczekiwana przeszkoda, a mianowicie zmieniony został dotychczasowy system pomocy dla eksportu, co podważa zupełnie ustaloną kalkulację.

Na skutek zabiegów producentów branży dzianej sprawa ta miała być ponownie rozpatrzona, ostatnio jednak nadeszła wiadomość, że ostateczne rozstrzygnięcie powyższej kwestji odłożone zostało na miesiąc.

Wiadomość ta wywołała w sferach zainteresowanych duże rozgorzczenie, albowiem odłożenie decyzji na miesiąc przekreśla wogóle całą sprawę, gdyż ze względu na późniejszą porę przemysł będzie zmuszony zrezygnować z eksportu towarów zimowych.

Zniżka papierów procentowych

Dalszy spadek funta

Funt miał wczoraj tendencję nadal zniżkową. Na giełdzie warszawskiej notowania dewizy na Londyn były słabsze od notowań onegdajszych o 5 punktów, ustalając kurs czeków na 26.17. Mocniejsze natomiast były dolary, które zwykło wały prawie o 1 punkt. Kabel na Nowy Jork notowano po 5.31 i siedem ósmym. Poważnie zwykłała również dewiza na Amsterdam, która poprawiła swój kurs o dalsze 95 punktów do 360.05. Frank szwajcarski, wykazujący od kilku dni tendencję słabą, wczoraj uległ wzmocnieniu. Dewizę na Zurych notowano po 172.75, t. j. o 35 punktów wyżej niż w czwartek.

Bank Polski obniżył cenę funta o 6 punktów do 26.06. Za dolary płacił niezmienioną cenę 5.27, 5.28 i 5.30.

Na rynku łódzkim kurs funta spadł o

5 punktów do 26.20 w żądaniu i 26.15 w płaceniu. Dolar utrzymał się na poziomie 5.32 w sprzedaży i 5.30 w kupnie, zwykle natomiast kształtował się do 5.32 w żądaniu i 5.30 w kupnie. Oddawano go po 9.10, kupowano po 9.05. Notowania pozostałych walut bez zmiany.

Papiery procentowe miały przeważnie tendencję słabszą. Poż. stabilizacyjna zniżkowała prawie o 100 punktów do 61.50 w żądaniu i 60.75 w płaceniu. Dolarówka również utraciła 100 punktów, schodząc do 51.00 w sprzedaży i 50.00 w kupnie. Poż. budowlaną notowano po 41.50 w żądaniu i 41.00 w płaceniu, a więc o 50 punktów wyżej niż onegdaj. 5 proc. L. Z. m. Łodzi w r. 1933 — 51.00 — 50.50.

Oryginalne pomysły gospodarcze

Projekt przerzucenia części odpowiedzialności za finansowy stan fabryki na klienta-nakładcę

W pewnych kolach przemysłowców zarobkowych lansowany jest oryginalny projekt przerzucenia części odpowiedzialności i zobowiązań, wynikających z tytułu umów za pracę, na klientów-nakładców. Realizacja tego projektu miałaby wyglądać w ten sposób, iż przemysłowcy zarobkowi przy przyjmowaniu zamówienia zawierają z nakładcą umowę, na mocy której ten ostatni byłby na równi z przedsiębiorcą odpowiedzialny za produkcję w fabryce i możliwość wypełnienia przez nią zobowiązań w stosunku do robotników.

Projektodawcy motywują swój projekt tem, iż działalność i stan finansowy zakładu zarobkowego jest uzależniony od nakładcy. Od niego zależą potrzeby fabryki, wywołane bądź opóźnieniem w dostarczeniu surowca lub półfabrykatu, bądź w zapłacie za wykonane zamówienie, od niego również uzależnione jest punktualne i w pełnej umó-

wionej wysokości wypłacanie zarobków.

Przeprowadzenie tego projektu — zdaniem jego autorów — jest możliwe, gdyż — wbrew pozorom — element nakładców w przemyśle zarobkowym, zwłaszcza tkackim i przedzielniczym jest dość stały. Np. w tkalniach zarobkowych klientela jest stała w 90 proc. Przemysłowiec od lat pracuje dla tych samych nakładców, to też zawieranie z nimi umów, obowiązujących ich współodpowiedzialnością za zobowiązania w stosunku do zatrudnionych w danej fabryce robotników — nie powinno narządzać nadmiernych trudności.

Projekt ten podobno ma być wkrótce tematem wspólnych obrad wszystkich związków zarobkowych w Łodzi, należy jednak wątpić, aby te obrady doprowadziły do realizacji powyższego tak niezwyklego projektu.



D^r Jungh najnowsze wieczne pióro poleca Repr. JERZY MILL PIOTRKOWSKA 73 REPERACJA PIÓR NA MIEJSCU

T-wo „HAZOMIR” W nadchodzące święta noworoczne odprawy nabożeństwa nadkantor Michał Sosnowski (tenor liryczny) Karty wstępu wydaje sekretarjat od 10 r. do 10 w.

KINO - TEATR „PALACE” To lubią mężczyźni... DZIŚ NAJWESELSZA PREMIERA SEZONU! Musująca przednim humorem i dowcipem komedia wiedeńska najnowszej produkcji 1935/36 (mówiona i śpiewana po niemiecku) (tyt. oryg. „ENDE SCHLECHT, ALLES GUT“)

Humor, dowcip, zabawne sytuacje, piękne melodie i przebojowe piosenki tworzą jeden wspólny cocktail wesołości. W rolach głównych: KWIAT AKTORSTWA WIEDEŃSKIEGO SZÖKE SZAKALL, król komików ROZSI BARSONY prześlizgnięta węgierka. ERNEST VEREBES, ulubieniec kobiet, TIBOR v. HALMAY najlepszy humorysta. Muzyka: M. BRODSKI (twórca przebojów „Csibi” i „Plotrusia”). Największy sukces komedjowy Wiednia! — Początek o g. 12-el. Od godz. 12—4 dwa poranki po cenach niższych.

Centralna lecznica zębów PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY W ŁODZI przy ul. Piotrkowskiej Nr. 164, tel. 127-83

Prof. Marja Weissowa Po powrocie wznowiła lekcje gry fortepianowej ul. Narutowicza 32. — Tel. 175-95

Pewność zdrowia - skarb to duży „OLLA” wiecznie Ci posłuży! „OLLA” Gum..?

GABINET FIZYKALNEJ TERAPII D-ra S. HEINRICHA został przeniesiony z ul. Pomorskiej 10 na ul. CEGIELNIANA 15, front I piętro telef. 147-67. — Wykonuje się leczenie lampą kwarcową, soluxem, dżatermją, galwanizacją, kąpielami elektrycznymi, minimem, infrarouge inhalatorami i t. d. — Wypożyczenie do domu lamp kwarcowych oraz wszelkich aparatów elektro-medycznych. — Gabinet czynny od 10-ej rano do 8 wieczór.

BÓLACH GŁOWY PSZCZOŁKA LAB. FARMACEUTYCZNE „POLLABOR” WARSZAWA

WKRÓTCE „Miłostki” („LIEBELEI”) A. Schnitzlera

Posady MANKURZYSTKA wykwalifikowana potrzebna od zaraz. Śródmiejska 23. RUTYNOWANA korespondentka polsko - niemiecko - angielsko - francusko - rosyjska, z własną maszyną. Poszukuje korespondencji, tłumacza, przepisywań. Łask. of. sub „N. 100” do Republiki.

Doktor Z. Henrykowski Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i seksualnych mieszka obecnie TRAUOGUTTA 9 front 1-sze piętro. Telefon 262-98. Przyjmuje panów od 8—11-ej i od 6—9 wiecz., niedz. i święta od 9—12.30 panie: od 10—11-ej i od 6—9 wiecz.

Dyplomowana pielęgniarka ŁÓDŹ, Narutowicza 6, m. 6 Tel. 151-72. Wykonuje zabiegi w zakresie pielęgniarstwa wchodzące: strzyki, bańki, pijawki i opatrunki chirurgiczne.

WKRÓTCE „RIALTO” Magda SCHNEIDER Olga CZECHOWA

Lokale POKÓJ słoneczny dla jednego lub dwóch panów do wynajęcia. Południowa 31, front II p., m. 6. DO WYNAJĘCIA duży frontowy pokój w okolicy Pl. Dąbrowskiego. Telefon 105-53.

SUSZARKA RAMOWA 2 PRASY NIECKOWE TOKARKA POCIĄGOWA używane. DO SPRZEDANIA w Zgierzu, Szczańska 2. Oferty do syndyka tymcz. Juliana MILLERA, Łódź, Orla 23.

FRANKI story, kapy i obrusy od najskromniejszych do najwykwintniejszych po cenach niższych wykonuje Pracownia Ręcznych Robót Piotrkowska 90, tel. 155-99

WKRÓTCE „Miłostki” („LIEBELEI”) w reprezentacyjnym Kinie „RIALTO” Przejazd 1

Nauka i wychowanie LECONS de francais — Irene Jarblum docteur de L'Université de Paris, Kilińskiego 44, tel. 258-18.

KOLUMNA Pensjonat „DORA” D. Polakowej Wileńska 1, telefon Nr. 19. Jest czynny i przyjmuje zamówienia na nadchodzące święta.

Dr. Ludwik FALK POWRÓCIŁ Choroby skórne i weneryczne Nawrot 7 tel. 128-07 od 10—12 i 5—7-ej.

WKRÓTCE „Miłostki” („LIEBELEI”) w reprezentacyjnym Kinie „RIALTO” Przejazd 1

Rozmaite SPÓLNİK, był przez wiele lat kierownikiem i stadsreisenderem większych zakładów zarobkowych, posiada kapitał i klientelę branży włókienniczej. Poszukuje spółnika odpowiedzialnego ewentualnie osoby, która chce powiększyć interes. Of. „Farbiarnia i wykończalnia” do administracji.

Do akt Nr. Km. 1438 1935 r. OBWIESZCZENIE Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 15-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 132, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 26 września 1935 r. o godz. 14-ej w Rudzie - Pabjanickiej, ul. Ksawerowska 16, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: sto oken inspektowych, oszacowanych na łączną sumę zł. 600, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 2 września 1935 r. Komornik: w/z. L. NABOROWSKI. Sprawa L. Hoffmana p-ko St. i F. Dziomdziorom.

Dr. M. LEWENFISZ rentgenolog. POWRÓCIŁ. Prześwietlenia i zdjęcia rentgenowskie. Naświetlania rentgenem powierzchniowe i głębokie. DJATERMJA. Piotrkowska 181, tel. 222-50

Kupno i sprzedaż WOZKI dziecięce, wyżymaczki po cenach fabrycznych poleca M. Jacobi, Piotrkowska 107, sklep w podwórzu.

ZAGINAŁ pies setter irlandzki (rudny) Odprowadzić za wynagrodzeniem. Wólczańska 188, m. 2, tel. 136-10.

Do akt Nr. Km. 1639 1935 r. OBWIESZCZENIE Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 15-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 132, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 27 września 1935 r. o godz. 11 w Łodzi, przy ulicy Wólczańskiej Nr. 128, odbędzie się publiczna licytacja, ruchomości, a mianowicie: kasy ognio-trwałej i maszyny do liczenia, oszacowanych na łączną sumę zł. 575, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 4 września 1935 r. Komornik: w/z. L. NABOROWSKI. Sprawa Łódzk. Banku Spółdz. Dyskontowego p-ko Izaakowi Bialerowi.

DOKTOR TREPMAN specjalista chorób wenerycznych, skórnych, moczopłciowych, Zawadzka 6 fr. 11 piętro telef. 234-12 8—12, 2—4, 6—9 wiecz. W niedziele i święta od 8—1 pp.

KUPIE używaną maszynę do pisania „Portable” walizkową w dobrym stanie. Oferty „Agent”.

ZAGUBIONO 2 blankiety wystawcy N. Salomonowicz po zł. 100, jeden weksel platny dnia 30. 8. 1935, 2 protesty Dawid Chumec po zł. 44, pl. dnia 10. 10. 9. 35, 2 protesty J. Morawiecki, protesty Dzikowski po zł. 38, 1 protesty Lichtenstein, Wólczańska 52, zł. 40, 4 weksle Wajsbard, Magistracka pl. 30. 11. 12. 40, 15. 12. 40, pl. 6. 12. 40, 31. 12. 50, 1 weksel Beresz Hystyk zł. 25, platny w listopadzie. Powyższe weksle uniważniam jak równie inne nie wymienione, upraszam znaleźć o zwrot za wynagrodzeniem do Sz. Rybak, Składowa 14, od 8—10 wiecz.

Pracownia Lekarska d-ra med. R. Ściesińskiej bakterjologa d-ra med. K. Ściesińskiego histopatologa OBECNIE ul. Piotrkowska 164 tel. 207-12

Lekarz-Dentysta H. KAJZER-GRABIŃSKA Gdańska 26a, tel. 221-89. Przyjmuje od 10—7 w.

TANIA SPRZEDAŻ nowoczesnych mebli na dogodnych warunkach, Łódź, 6-go Sierpnia 2 (róg Piotrkowskiej).

ODNAJME pokój z używalnością łaźni i telefonu małżeństwu lub kilku uczniom z utrzymaniem. Legionów 5/7 m. 18, tel. 176-40.

PRENUMERATA „REPUBLIKI” w Łodzi zł. 4.—, za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—, „Republika” i „Express” w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.